Održavši, stoga, mnoge rasprave, usporedbe i izlaganja, nakon pregledavanja nemalog broja svjedočanstava, koja su izvedena od svetih crkvenih otaca i naučitelja, i onih o kojima se vodila rasprava, napokon smo prosudili da je korisno – kako nikada više u budućnosti ne bi moglo biti kod samih Armenaca oklijevanja o istini vjere, i kako bi u svemu imali isto stajalište kao Apostolska Stolica, i kako bi sama unija ostala čvrsta i trajna bez ikakvih skrupula – ovim dekretom, uz odobrenje ovog svetog Firentinskog koncila, predati istim poslanicima, koji su na to također pristali, u određenoj kratkoj zbirci istinu prave vjere, koju o izloženim pitanjima ispo-vijeda Rimska Crkva.

**Na prvom mjestu**, dakle, dajemo im sv. Vjerovanje izdano od stotedeset biskupa na ekumeniskom Carigradskom koncilu, uz onaj dodatak *Filioque [i Sina]*, koji je dopušteno i razumno do dan Vjerovanju radi razjašnjenja istine i prema nužnosti, a čiji je sadržaj ovakav:

*Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium omnium, et invisibilium.*

*Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum, et ex Patre natum ante omnia saecula.*

*Deum de Deo, lumen de lumine,  
Deum verum de Deo vero. Genitum,  
non factum, consubstantiale  
alem Patri, per quem omnia  
facta sunt.*

*Qui propter nos homines, et  
propter nostram salutem descendit  
de coelis, et incarnatus est de  
Spiritu Sancto ex Maria Virgine,  
et homo factus est.*

*Crucifixus etiam pro nobis sub  
Pontio Pilato, passus et sepultus  
est.*

*Et resurrexit tertia die secundum  
Scripturas. Et ascendit in coelum,  
sedet ad dexteram Patris.*

*Et iterum venturus est cum  
gloria judicare vivos et mortuos,  
cujus regni non erit finis.*

*Et in Spiritum Sanctum, Domi-  
num, et vivificantem, qui ex  
Patre Filioque procedit. Qui  
cum Patre et Filio simul adora-  
tur, et conglorificatur, qui locu-  
tus est per prophetas:*

*Vjerujem u jednoga Boga Oca  
svemogućega, stvoritelja neba i  
zemlje, svega vidljivoga i nevid-  
ljivoga.*

*I u jednoga Gospodina Isusa  
Krista, jedinorođenoga Sina  
Božjega, i rođenog od Oca prije  
svih vjekova.*

*Boga od Boga, svjetlo od svjetla,  
pravoga Boga od pravoga Boga.  
Rođena, ne stvorena, istobitna s  
Ocem, po kome je sve stvoreno.*

*Koji je radi nas ljudi i radi na-  
šega spasenja sišao s nebesa. I  
utjelovio se po Duhu Svetomu od  
Marije Djevice: i postao čovje-  
kom.*

*Raspet također za nas: pod Pon-  
cijem Pilatom mučen i pokopan.*

*I uskrsnuo treći dan, po Svetom  
Pismu. I uzašao na nebo: sjedi s  
desne Ocu.*